MPOTPAM

ca mehyHapoaHum yyewhem
no4 NoKpoBUTE/bCTBOM MMHUCTApPCTBA 34paB/ba PC

IWE3SAECET TOANMHA UHCTUTYTA -
MPOLW/IOCT U BYAYRHOCT CY OBAE

19-21. anpua 2023.

XoTtea MeTponos, beorpag
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MolWTOBaHe KO/IerMHuLLe U Koslere,
Aparv capagHvum U npujatebu MHCTUTYT],

Y 2023. roauHu obenexunhemo BaxaH jybusej — wesgeceT roguHa paga MHcTmuTyTa
3a MeHTa/IHO 3gpas/be y beorpagy. OCHOBaHU CMO 14.04.1963. roguHe Kao
3aBOg, 332 MEHTA/IHO 34paB/be, y3 BE/IMKO 3a/1arake 1 BUCOKU NpodecmoHannsam
rpyne ncuxujatapa. Og 1978. roguHe npeMmeHoBaHn cMo y MHCTUTyT. [laHac
npeAcTaB/baMo MHCTUTYLM]Y ca 248 3anoc/eHux, Koja ce 6aBu ncuxujaTpujom
Aeue, agonecueHarta u o4pacanx, enuaentonornjoM, Kao 1 MeguLnMHCKOM
reHeTUKoMm, papmaLeyTckoMm gesnatHowhy 1 1abopaToOpUjcKOM ANjarHOCTUKOM.
Takohe, MHCTUTYT je HacTaBHa 6a3a Buwe dakyaTeTa YHMBep3uTeTa y beorpaay u
Yuusep3suteta CUHrMAYHYM. Pag MHCTUTYTa ce y KOHTUHYUTETY 3aCHMBA Ha /1e4ehy,
eAyKauMju 1 UCTPAKUBADY.

Jybunejy UHcTUTYTa 338 MeHTa/IHO 3gpaB/be nocBeTnhemo pasnuute nporpame y
nepuogy centembap 2022 - jyH 2023. roguHe.
PesoBHa obaBeluTersa he 6GUTH NocTaB/baHa Ha CTPaHULM
http://www.imh.org.rs

OBOM NMpU/IMKOM NOCEBHO HajaB/byjemo jybunapru X ®opym UHcTUTyTa:
»Llesgecet roguHa MHcTUTyTa, npoww/iocTt u byayhHocT cy oBge’.
Popym he obesexxnTu cnoj nctopuje, TpagmLmje U UCKYCTBa ca HOBUM
nepcrnekTMBamMa u BU3UjOM Y KAMHUYKOM M HAyYHOM MPUCTYMY NCUXUjaTPUjU K
ncuxoTepanuju gaHac.

MaaHupajTe 19-21. anpua 2023. roAUHe ca HaMa, Aa 3ajegHO obenexxumo jybunej!

Mpod. Ap Muanua MNejosuh MunosanueBuh, MpedcedHuk X Popyma
Mpod. ap Haha Mapuh bojosuh, llpedcedHuk HayyHOz2 0060pa
Mpod. ap Onueepa Bykosuh, lpedcedHuK opaaHu3ayuoHoz 006opda
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AOCAAALLKBU POPYMU MHCTUTYTA 3A MEHTA/IHO 34PAB/bE

| dopym o pedopmu ncuxujatpuje (2005)

Il Popym o npeBeHLMju U yHanpehery MeHTanHoT 34paB/ba (2006)

Il Dopym 0 geunjoj 1 agonecLeHTHO] NCcHxujaTpuju (2007)

IV ®opym 0 ncmxoTepanuju — 70 rogmua nocse Ppojaa (2009)

V O KoMop6UuaMUTETY MEHTA/NHUX U COMATCKUX nopemehaja (2013)

VI WecTtu dopym u 1st International Review of Psychiatry (InteR¥2014) (2014)

VIl Ogabpate Teme U3 ncuxujatpuje (2018)
VIII AlyweBHO 3/4paB/be xeHa (2021)

IX AyLueBHO 34paB/be NMOHOBO y Ppokrycy (2022)

OPFAHU3ALMOHU OABOP

X ®POPYMA

Mpod. ap Onvsepa Bykosuh,
npesceaHvK

[Aou. ap Hatawa /by6omuposuh
Mpum. gp BecHa CredaHoBuh
Mpum. ap Ueuua MaageHosuh
Mpum. ap Onra Yonosuh
Mpum. ap Onunsepa Anekcuh Xun
Mpum. Ap *KesbKa KowyTtuh
Ap Bnagan Jyrosuh

Ap Mapuja AabeTtuh

[Ap PobepTo Mpyjuunh

Ap Aopuc Xeppepa

Ap JoBaHa Macnak

Ap AywaH JaHkosuh

Ap Muxajno Unuh

CHekaHa Mpsuh

Hega Hoakosuh

JacmuHa BorgaHosuh

MapwHa /lyuuh, BMC

Jenena Mupuh Oyuh

CuHuwa Muaowesuh
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HAY4YHU OABOP
X POPYMA

Npod¢. ap Haha Mapuh Bojosuh,
npeacesHvK

Mpod. ap JeneHa Pagocas/beB KuphaHcKku
Aou. ap Maja MuaosaHoBwh

Aou. ap Yego Mu/besuh

Aou. ap BojaHa MNejyikosuh

Aou. ap VBaHa MNepyHuuuh-MaageHosuh
Aou. ap AHa lNoaropay,

Aou. ap MuayTuH Koctuh

KauH. acuct. Mapwuja MutkoBuh-BoH4mHa
KauH. acuct. Barwa MaHguh-Mapasuh
KAuH. acucT. AHa Mymusa JosaHosuh
KauH. acucr. Carba AHgpuh-TNetposuh
KauH. acuct. Aanuno Mewuh

MBaHa Maspwaosuh

Mapko Jako/beBuh



CeeyaHo oTBapame X Popyma
19:00-20:30

KokTen
20:30

20.04. 2023.

08:00-09:00
09:00-09:15

09:15-09:55

10:00-11:40

10:00-10:10

10:10-10:25

10:25-10:40

10:40-10:55

10:55-11:10

11:10-11:25

11:25-11:45

11:45-12:15

12:15-13:00

13:00-13:45

Perncrpaumja

YBOgHa pey

NAEHAPHO NPEAABAKE

Thinking the future of child and adolescent psychiatry
in a context of massive civilization changes

CUMMNO3KNIYM

MeHTanHo 34paB/be gele U MAagux - banaHcvpatrse
n3mehy KAMHUYKKMX, UCTPAXKMUBAYKUX U A4PYIUX
3axTeBa

Pey mogepaTopa

HoBo Bpeme - HOBe WK CTape AnjarHOoCTUUKe
KaTeropuje y 4e4joj ncuxujatpujm
Avcumn/MHoBake gelle ca pasBojHUM npobiemuma
y Cpbuju

[TCMXOMMYHO/IOLLIKE TajHe MPUKPUBEHMX paHa
3/10CTaB/batba Y AEeTUHCTBY

MeHTanHO 34paB/be MAaAMX: NCUXOCOoLMjaHe
MHTEpBEHLMje y CpLly NPeBeHLMje 1 TpeTMaHa
CyAcKa ncuxujatpuja y passojHom goby

- KO, Kaga 1 Kako?

Anckycuja

KA®E MAY3A

CATE/IMTCKA CUMINO3MIYM - GOODWILL

CATE/IMTCKNA CUMINO3UNIYM - TAIEHUKA

Bruno Fallisard

MogepaTtopu

Hatawa /by6omuposuh
Mwanua Mejosuh
MwunoBan4eBwuh
CmusbKa Monosuh
Aeywuh

OnuBepa Anekcrh-Xun
PobepTo pyjuuunh

AHa Mymu3a JoBaHoBuh

Mapwuja Mutkosuh-
BoHumHa

Kespka KowyTtuh

Haha Mapwh
Onuepa Bykosuh

BecHa CredaHosuh
Bara MaHguh-Mapasuh
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CUMMNO3NIYM MogepaTtopu

Bos1ecTn 3aBUCHOCTU — NCUXMYKKU nopemMehaj MBuua MaageHosuh
14:30-16:00

WU CTUA KUBOTA OnvBepa Bykosuh

Tomuncnas Cegmak

14:30-14:40 Pey4 mogepaTopa

Hekun ennaemMmnooLLKmn acnekTn a/Ikoxo/M3ma,
14:40-14:55 3aBMCHOCTU O, MCUXOAKTUBHMX CYMNCTaHLM U MBuua MaageHoswh
NaTO/IOLLKOT KOLIKatba

Bo/1ecT 3aBUCHOCTU - Mapagurma couujanHe

14:55-15:10 . .
ncuxujatpuje

Bpanko hopuh

15:10-15:25 HoBu TpeHAO0BM pa3Boja 3aBUCHOCTU KO4 MI3ANX CBeTnc1aB Mutposuh

Hukona JoBaHoBuMh

15:25-15:40  HajkopuiwheHuje gpore - KOHTpOBep3e Mapwja fla6eTuh

15:40-16:00  /Aunckycuja

BopjaHka baTtunuh
Yepgo MumeBuh

Y/IPYKEHE
MCUXUIATAPA CPBUJE

16:15-17:00 CATE/IMTCKU CUMIMNO3NIYM — ACTAVIS-TEVA

17:00-18:00 TleHepasiHa CKyNLITUHA

21.04. 2023.

08:00-09:00 PerucTpauuja

CUMNO3UJYM Mopaepartopu
09:00-10:45 Og, cumnTomaTcKe 40 GyHKLUMOHaHE pemucHje Kpo3  BecHa CtedaHosuh
Rt MHTErpaT1BHU MPUCTYN Haha Mapwh Bojosuh
lopaH Majuh

09:00-09:10 Peuy mopgepatopa

HeypopassojHu nopemehaju - usryb/beHu

09:10-09:25 .
y TPaH31LMju

Batba MaHguh-Mapasuh

6 | MPOTPAM -TIPBU U APYTU AAH ®OPYMA |



09:25-09:40

09:40-09:55

09:55-10:10

10:10-10:25

10:25-10:45

10:45-11:25

11:25-11:45

11:45-13:45

11:45-11:55

11:55-12:10

12:10-12:25

12:25-12:40

12:40-12:55

12:55-13:10

13:10-13:25

13:25-13:45

HedapmakosoLike meToge Ha nyTy GYHKLUOHAHOT
OMopaBKa y NCMX03M - rAe CMO caga?

Komn/ieKcHOCT, TpodecnoHaNHOCT U
MY/ITUNEPCNEKTUBHOCT Y CTPYHHUM 33galuma
MeAMLMHCKUX cecTapa U TexHu4apa y BaH60/IHUUKO]

NCUXMjaTPUjCKOj 3aLLTUTK

AHTUgenpecusHa Tepanuja y Tpehoj geuenuju XX
BeKa - /3 /IM UMaMo K/bydeBe paja?

®UAM Kao HOBU U3a30BHU MHCTPYMEHT Y
NCUXOAMjarHOCTULM U NCUXOTepanuju

Aunckycuja

MN/NEHAPHO NMPEAABAE

The game of Transition: a clinical guide to high risk for

psychosis galaxy

KA®E MAY3A

CUMNO3UIYM

HeyposoLuke 60/1ecTv ca NcuxmjaTpujckom

CVIMI'ITOMaTO/'IOl'MjOM

Pey mogepaTopa

Pa3Boj knHMuKe Heypodusnoaoruje y MUHCTUTYTY 3a
MEHTa/IHO 34paB/be (04 0CHUBAA 4,0 2010. FOAMHE)

CaBpeMeHn KOHLeNT AnjarHOCTUKE U /1e4ea
ayTOMMYHMX eHuedanmntuca

lMcyxonaTo/oruja Backy/1apHe U Asiixajmepose

AemeHuuje

Komop6uaHu ncuxujatpujckn nopemehajm kog ocoba

ca enuaencujom

[la v je 0BO enuaenTUYHU UAN NCUXOreHU

Heenwu/ienTu4Hn Hana,a,?

MwurpeHa u ncuxujatpujckm nopemehaju

[Anckycuja

Catba AHgpuh MeTposuh

3naTKo ByjuH

MunytuH Koctuh

CHexaHa Mpsuh

Andrea Raballo

MopgepaTtopu

Maja MunosaHosuh
Yego Mumesuh

Kapko MapTtuHoBuh

MBaHa bacTa

AnekcaHgpa Masnosuh

Maja MunosaHosuh

Byhuua Ysoposuh

AHa lMogaropaty,
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13:45-14:15

14:15-15:00

15:00-16:45

15:00-15:10

15:10-15:25

15:25-15:40

15:40-15:55

15:55-16:10

16:10-16:25

16:25-16:45

16:45-17:25

17:30

PYHAK

CATE/IMTCRKU CUMINO3UIYM - GEDEON RICHTER

CUMNO3UNIYM

lMcrxoTepanuja Kao 4eo MHTerpaTUBHE 3alTUTe
MEHTa/IHOT 34paB/ba Y UHCTUTYLIUjU — BU3Mja UK
peasHocTt

Pey mogepaTopa

KpaTka ncuxoaHanunTyka ncuxoTepanvja,
NCUXOAMHAMCKU OpUjeHTUCaHa ncuxoTeparnuja
noapuke y KabuHeTy 3a ncuxotepanujy MHCTUTYTa 3a
MEHTa/IHO 34paB/be

PaLuoHa/IHO-eMOTMBHO-OMXejBMOpasiHa Tepanuja y
KabuHeTy 3a ncuxotepanujy MHCTUTYTa 38 MEHTa/IHO
3g4pas/be

JyHroBcKa aHa/M3a NCUXO/OLWKMX TelKoha,
CeKCya/HUX U NcuxujaTpujckmx nopemeheja 'y
KabuHeTy 3a ncuxotepanujy MHCTUTYTa 32 MEHTa/IHO
3/paB/be

CaBpeMmeHM NpUCTYN y UMM/IEMEHTaLUj1 CUCTEMCKe
nopoauyHe ncvuxoTepanuje y KabuHeTy 3a 6pak u
nopoamuy MHCTUTYTa 3a MEHTa/IHO 34paB/be

Mwusbe Tepanuja Kao (TajHO) opyskje afgo/secLeHTHe
ncuxujatpuje

Anckycuja

roCT CUMNO3UJYMA O NCMXOTEPAINMUIU

3awTo Tpayma oHemoryhaBa pas/iMkoBatbe NpoLL/ior,
cagalumer u byayher?

3ATBAPABE X POPYMA
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OnwuBepa Bykosuh
Yepgo MumeBuh

Mopepartopu
Osra Yonosuh
BojaHa MejywkoBuh

Onra Yonosuh

MBaHa MNepyHnuunh -
Mnagerosuh

CseTn1aHa 34paBkoBuh

Camba Hukonuh

[Aanuno Mewwuh

AneKkcaHgap
Aumutpujesuh



KOTU3ALHUJA

Miross Travel Agency
Majke JeBpocume 19/1, 11000 Beorpag, Cpbuja

(&)
W Ten. +381(11) 30-33-225, 30-33-226
erSS e-mail: office@miross.rs
WWW.MmIross.rs

OcTane 3emmpe

Tun koTusaumje Cpbuija (AMHapcKa npoTUBBpEeAHOCT)
YuecHuK 10.000 pcy, 100 eyp

CrygeHT 7.000 pcy, 70 eyp
MeaunumHcka

cecTpa- 7.000 pcg, 70 eyp

TeXHu4ap

¢ [pucTyn cBum cecujama ®opyma v n3n0x6eHom
KoTusauuja npocTopy y xoteny ,,Metpornon‘
yK/bY4yje ¢ PyykoBe u Kade nayse npema nporpamy

¢ Topby, b6ell, 360pHUK pagoBa 1 Apyru MaTepujan
dopyma
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CMOH30PH

MV Actavis | teva

®

ALKALOID
3 Goodwill

RICHTER GEDEON

(<~ Galenika
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CMMOH30PH

(74 KRKA

(R)remeitca

BONIfQr ... vonsecoas
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dopym je akpeguTOoBaH npu 3apaBcTBeHOM caBeTy Cpbuje nog 6pojem
A-1-432/23 ca 13 6040Ba 3a npegaBaye 1 8 6040Ba 3a NacMBHO yyelhe




